[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Изыхского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.12.2020

№ 120

п. Изыхские Копи
О внесении изменений в постановление от 01.12.2017 № 62 «Об утверждении программы «Модернизация коммунальной инфраструктуры муниципального образования Изыхский сельсовет на 2018-2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Устава муниципального образования Изыхский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление от 01.12.2017 № 62 «Об утверждении программы «Модернизация коммунальной инфраструктуры муниципального образования Изыхский сельсовет на 2018 - 2022 годы» следующие изменения и дополнения:
1.1. Паспорт программы дополнить пунктом следующего содержания:

«VII. УПРАВЛЕНИЕ ПРОГРАММОЙ
7.1.
ОТВЕТСТВЕННЫЕ ЗА РЕАЛИЗАЦИЮ ПРОГРАММЫ

Система управления Программой и контроль за ходом её выполнения определяется в соответствии с требованиями, определенными действующим законодательством.

Управление реализацией Программы осуществляет заказчик – Администрация муниципального образования Изыхский сельсовет.

Координатором реализации Программы является Администрация муниципального образования Изыхский сельсовет, которая осуществляет текущее управление программой, мониторинг и подготовку ежегодного отчёта об исполнении Программы.
7.2.
ПЛАН-ГРАФИК РАБОТ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Сроки реализации мероприятий, включенных в Программу, должны соответствовать срокам, определенным в Программе.
Реализация программы осуществляется в 1 этап:

1 этап – 2018-2022 гг.;

Разработка технических заданий для организаций коммунального комплекса в целях реализации Программы осуществляется в 2018-2022 гг.
7.3.
ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ОТЧЁТНОСТИ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ ПРОГРАММЫ

Предоставление отчётности по выполнению мероприятий Программы осуществляется в рамках мониторинга.

Целью мониторинга Программы муниципального образования Изыхский сельсовет является регулярный контроль ситуации в сфере коммунального хозяйства, а также анализ выполнения мероприятий по модернизации и развитию коммунального комплекса, предусмотренных Программой.

1. Периодический сбор информации о результатах выполнения мероприятий Программы, а также информации о состоянии и развитии систем коммунальной инфраструктуры поселения.

2. Анализ данных о результатах планируемых и фактически проводимых преобразований систем коммунальной инфраструктуры.

1. 2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и вступает силу с даты официального опубликования.
Глава Изыхского сельсовета                                                       И.А. Щепилова